

# U nas



Miesięcznik „Czerwieńsk - U nas” • nr 368 • marzec 2023 • ISSN 1232-6518 • Bezpłatny



# Bachus

# Judo Cup 2023

czytaj str. 15

# „Tropem Wilczym”

Oddział Przygotowania Wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Czerwieńsku funkcjonuje już trzeci rok. Zbliżają się egzaminy końcowe z wyszkolenia wojskowego oraz szkolenie na poligonie w czwartej klasie. Projekt OPW ciszy się coraz większym zainteresowaniem szkół w całym kraju. Bez wątplenia sytuacja za naszą wschodnią granicą sprzyja temu procesowi.



W dniu 21 lutego 2023 roku w Wędrzynie, w obiektach 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej odbyło się spotkanie poświęcone funkcjonowaniu klas wojskowych w województwie lubuskim. Spotkanie organizowała Pani **Ewa Rawa** Lubuska Kurator Oświaty. W spotkaniu udział wzięli dowódcy wojskowi, szefowie administracji wojskowej z terenu województwa lubuskiego oraz dyrektorzy i koordynatorzy OPW ze szkół, w których prowadzone są klasy wojskowe. Pani kurator pozytywnie oceniła funkcjonowanie klas wojskowych, ich rolę w procesach edukacyjnych i wychowawczych. W ramach konferencji uczestnicy zapoznali się również z bazą szkoleniową brygady zmechanizowanej, jej wyposażeniem oraz systemem strzelniczym wirtualnej.

Budowę strzelnic wspiera MON przyznając dofinansowanie szkołom (organom prowadzącym). Infrastruktura do szkolenia strzeleckiego nabiera szczególnego znaczenia również ze względu na wprowadzane zmiany w podstawach programowych przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa. Uczniowie powinni zostać przeszkoleni w budowy i użytkowania broni palnej oraz zrealizować strzelania szkolno-bojowe. W liceum rozwijamy bazę szkoleniową. Posiadamy gabinet metodyczny oraz zaplecze z podstawowym sprzętem do szkolenia wojskowego. Ostatnio doposażyliśmy nasze zasoby w sprzęt i materiały do szkolenia SERE (z podstaw przetrwania w trudnych warunkach).

Szkolenie wojskowe realizowane jest w szkole, w rejonach przyległych (tereny

częściowo zalesione) oraz w patronackiej jednostce wojskowej (4 ZPPL0T).

Działalność wychowawczo-edukacyjna wspierana jest również przez realizację przedsięwzięć o charakterze patriotyczno-obronnym.

W celu upamiętnienia poświęcenia żołnierzy podziemia antykomunistycznego 1 marca w Narodowym Dniu Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” kadeci OPW pod kierunkiem koordynatora i Rady Samorządu Uczniowskiego zorganizowali bieg „Tropem Wilczym”. W tym wyjątkowym wydarzeniu relacjonowanym również w lokalnych mediach: Bieg Tropem Wilczym w Czerwieńsku – Radio Zachód wzięli udział uczniowie Zespołu Szkół w Czerwieńsku oraz nauczyciele.

Bieg odbywał się w dwóch kategoriach: sportowej rywalizacji na dystansie 1963 metrów oraz rekreacyjnej polegającej na przejściu wyznaczonej w terenie zalesionym trasy. Na trasie biegu ustawiono zdjęcia żołnierzy wyklętych, w tym ostatniego poległego w walce w 1963 roku wachmistrza **Józefa Franczaka** ps. Lalek.

W klasyfikacji sportowej mężczyźni pierwsze miejsce zajął kadet z klasy policyjnej **Kacper Zdzywiecki**, drugie z OPW **Tymon Lubieniecki**, a trzecie uczeń technikum **Paweł Kowalski**.

W klasyfikacji kobiet pierwsze miejsce zdobyła kadetka z OPW **Diana Rudenko**, drugie również kadetka z OPW **Zofia Trybus**, a trzecie z klasy policyjnej **Wiktoria Hejmanowska**.

Były dyplomy, nagrody oraz pamiątkowe przypinki dla uczestników naszego wydarzenia.



Zwycięzcami tegorocznej XI edycji biegu „Tropem Wilczym” zostali wszyscy uczestnicy i organizatorzy, czyli cała społeczność szkolna.

Jak podkreślił Pan Dyrektor dr **Przemysław Góralczyk** było to połączenie historii i ruchu na świeżym powietrzu. Przygotowanie fizyczne jest szczególnie istotne dla uczniów, którzy planują uczestniczyć w kwalifikacjach do służby wojskowej lub szkół i akademii wojskowych.

W dalszym ciągu zostawiamy otwarte pytanie: Jakie cechy powinien mieć młody człowiek, który chce wybrać karierę wojskową?



ZOSTAŃ  
**ŻOŁNIERZEM**  
RZECZYPOSPOLITEJ

Koordynator szkolenia wojskowego w LO im. gen. dyw. Stefana Roweckiego „Grota”  
*Krzysztof Kaczmar*

